
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 101 DEL 12/03/2019 REG. GEN.

N. 28 DEL 05/03/2019

OGGETTO: CONCESSIONE DELLA STRUTTURA RESIDENZIALE "ORCHIDEA" E DI 
ALTRI  SERVIZI  ALTRI  SERVIZI  AGGIUNTVI  OPZIONALI  -  REFEZIONE 
SCOLASTICA - SVOLGIMENTO- IMPEGNO DI SPESA ANNI 2019 - 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
− con  determinazione  del  Responsabile  dell'Area  Amministrativa  n.  160  del 

28/04/2016  è  stata  aggiudicata  definitivamente  al  Consorzio  Sociale  L’A.U.R.A. 
avente sede legale in Saluzzo, Via Donaudi, n. 33, la concessione per la gestione 
della  struttura  residenziale  “Orchidea”  e  dei  servizi  aggiuntivi  opzionali  alle 
condizioni tutte del capitolato speciale d’appalto e degli elaborati tecnico/economici 
agli atti;

- fra i servizi opzionali, è compresa la mensa scolastica, di cui a capitolato approvato 
con deliberazione della Giunta n. 133 del 21/12/2015, nella quale si dava atto che il  
servizio  sarebbe  stato  svolto  dal  soggetto  aggiudicatario  della  concessione,  ma 
anche di altri servizi complementari, quali l'assistenza specialistica alle autonomie, il 
pre-ingresso scolastico, l’assistenza al servizio mensa;

- il prezzo del pasto è indicato in euro 4,30, nell’ambito del citato capitolato;
− il servizio viene svolto secondo le modalità e alle medesime condizioni, stabilite per 

l’anno  scolastico  in  corso  e  più  specificatamente  occorrerà  rispettare  il  menù 
approvato  dall’ASL,  come  da  orari  stabiliti  e  secondo  le  esigenze  impartite 
dall’Istituzione scolastica e dagli enti competenti in materia;

− che è stata verificata l’indisponibilità dei suddetti servizi nelle diverse piattaforme di 
approvvigionamento dei beni e servizi pubblici;

Richiamata  la  determinazione  del  Responsabile  dell'Area  Amministrativa  n.  317  del 
14/09/2016 con la quale veniva impegnato, per il servizio refezione scolastica, l'importo 
per gli anni 2016-2017-2018;

Ravviata la necessità di procedere con l'impegno di spesa per il servizio indicato fino al 
termine della concessione prevista per il 30/04/2020;

Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 36 del 28.12.2018 “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2019-2021 – art.151 del D.Lgs. n.° 267/2000 e art. 10 – 
D.Lgs. n.° 118/2011); 

Richiamati il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.lgs.18 aprile 2016 n.50



Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta altresì la regolarità tecnica 
del provvedimento,  ai sensi  dell’art.  147 bis del D.Lgs. 267/2000 così come introdotto 
dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174;

Dato atto che il responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole ai sensi 
dell’art. 147 bis soprarichiamato, con la sottoscrizione del visto di propria competenza;

DETERMINA

1. Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile  
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2019

€ 63.650,22 Cap. 1900/21 Servizio di refezione scolastica

Titolo I Spesa corrente

Missione 4 Istruzione

Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Piano Finanziario U. 1.03.02.15.006 Contratti di Servizi per mense 
scolastiche

CIG 6583000F70

Creditore CONSORZIO SOCIALE L'A.U.R.A.

Esigibilità Entro il 31/12/2019

Esercizio 2020

€ 25.690,00 Cap. 1900/21 Servizio di refezione scolastica

Titolo I Spesa corrente

Missione 4 Istruzione

Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Piano Finanziario U. 1.03.02.15.006 Contratti di Servizi per mense 
scolastiche

CIG 6583000F70

Creditore CONSORZIO SOCIALE L'A.U.R.A.

Esigibilità Entro il 31/12/2020

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli  
adempimenti di competenza.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta 
sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del 
documento.

Costigliole Saluzzo, lì  12 marzo 2019



Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT. FLESIA CAPORGNO PAOLO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa


